
Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/9

Usnesení
61. schůze rady městského obvodu
konané dne 05.06.2017

 

čís. 0643/RMOb-Pro/1418/61
-

0652/RMOb-Pro/1418/61

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Mgr. Marie Matějová
starostka
 
 
 

______________________________
Ing. Zdeněk Dvorský
místostarosta
 
 
 



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/9

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 05.06.2017

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

0643/RMOb-Pro/1418/61 RMOb/0544/17 Přehled plnění usnesení rady
0644/RMOb-Pro/1418/61 RMOb/0549/17 Vyjádření k projektové dokumentaci pro stavební

řízení a realizaci stavby "Odkanalizování lokality
Na Pastvinách"

0645/RMOb-Pro/1418/61 RMOb/0550/17 Návrh smlouvy o nájmu části pozemku par. č. 443
ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 17,57
m2, k.ú. Proskovice

0646/RMOb-Pro/1418/61 RMOb/0545/17 Program a financování akce "Svatojánské slavnosti
v Proskovicích dne 24. 6. 2017"

0647/RMOb-Pro/1418/61 RMOb/0547/17 Spolufinancování odměn pro výherce soutěží místní
pobočky knihovny v Proskovicích

0648/RMOb-Pro/1418/61 RMOb/0551/17 Návrh na poskytnutí neinvestičního transferu pro
místní pobočku knihovny v Proskovicích

0649/RMOb-Pro/1418/61 RMOb/0548/17 Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových
dotací spolkům

0650/RMOb-Pro/1418/61 RMOb/0552/17 Žádost velitele jednotky SDH Proskovice o
pořízení tabletu

0651/RMOb-Pro/1418/61 RMOb/0553/17 Návrh rozpočtového opatření č. 12/2017
0652/RMOb-Pro/1418/61 RMOb/0554/17 Souhlas se zněním dražební vyhlášky č. 39-1/2017
 



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/9

 
RMOb/0544/17
Přehled plnění usnesení rady
 
Usnesení číslo: 0643/RMOb-Pro/1418/61
Rada městského obvodu Proskovice

1) souhlasí
 s kontrolou plnění usnesení rady. Ve sledování zůstávají tato usnesení:

 0479/RMOb-Pro/1418/46,0568/RMOb-Pro/1418/54,0623/RMOb-Pro/1418/59, 625/RMOb-
Pro/1418/59,0630/RMOb-Pro/1418/60, 0631/RMOb-Pro/1418/60,0632/RMOb-Pro/1418/60,
0633/RMOb-Pro/1418/60,0635/RMOb-Pro/1418/60,0636/RMOb-Pro/1418/60 a 0640/RMOb-
Pro/1418/60.

 
 
RMOb/0549/17
Vyjádření k projektové dokumentaci pro stavební řízení a realizaci stavby
"Odkanalizování lokality Na Pastvinách"
 
Usnesení číslo: 0644/RMOb-Pro/1418/61
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost firmy HGE, s.r.o., IČO 61947121, se sídlem Do Špice 749/10, 725 29 Ostrava-Petřkovice,

zastupující na základě plné moci Statutární město Ostrava, IČO 00845451, Prokešovo náměstí 8,
729 30 Ostrava-Moravská Ostrava, o vyjádření k projektové dokumentaci pro stavební řízení a
realizaci stavby "Odkanalizování lokality Na Pastvinách"

 
2) bere na vědomí
 projektovou dokumentaci pro stavební řízení a realizaci stavby "Odkanalizování lokality Na

Pastvinách", která bude umístěna na pozemcích par. č. 443 - ostatní plocha, ostatní komunikace
a par. č. 650/1 - trvalý travní porost, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava

 
3) souhlasí
 s umístěním kanalizace DN300 pro stavbu "Odkanalizování lokality Na Pastvinách" do pozemků

par. č. 443 - ostatní plocha, ostatní komunikace a par. č. 650/1 - trvalý travní porost, vše v
k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaných na LV 663, ve vlastnictví statutárního města Ostravy,
svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice

 
 
RMOb/0550/17
Návrh smlouvy o nájmu části pozemku par. č. 443 ostatní plocha, ostatní komunikace,
o výměře 17,57 m2, k.ú. Proskovice
 
Usnesení číslo: 0645/RMOb-Pro/1418/61
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/9

 na základě vyhlášeného záměru dopis jednoho zájemce o pronájem části pozemku par. č. 443
ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 17,57 m2, k. ú. Proskovice, obec Ostrava

 
2) rozhodla
 na straně pronajímatele o nájmu nemovitého majetku svěřeného městskému obvodu a o uzavření

nájemní smlouvy na část pozemku par. č. 443 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 17,57
m2, k. ú. Proskovice, obec Ostrava, se zájemcem:

XXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, trvale bytem XX XXXXXXXXXX
XXXXXX, 724 00 Ostrava-Proskovice,

za podmínek dále stanovených:

• stanovená doba nájmu s účinností od 1. 7. 2017 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 2
měsíce

• výše nájemného za 1 m2 pozemku na jeden rok činí 93,- Kč bez DPH
 
3) zplnomocňuje
 starostku městského obvodu k podpisu smlouvy o nájmu s druhou smluvní stranou
 
 
RMOb/0545/17
Program a financování akce "Svatojánské slavnosti v Proskovicích dne 24. 6. 2017"
 
Usnesení číslo: 0646/RMOb-Pro/1418/61
Rada městského obvodu Proskovice

1) bere na vědomí
 program a financování kulturní akce "Svatojánské slavnosti v Proskovicích dne 24. 6. 2017"
 
2) rozhodla
 v souvislosti s konáním akce "Svatojánské slavnosti 2017" o poskytnutí finančních darů a

uzavření darovacích smluv s těmito subjekty:

- Vladimír Matěj  -sdružení hudebníků Proskovice                                 3 000,- Kč

-  Zdeněk Chvostek, hudební skupina REBEL                                       5 000,- Kč

-  Tomáš Palička, moderátor celé akce                                                   1 000,- Kč

- TJ Sokol Proskovice -vystoupení -taneční kreace                                1 000,- Kč

-  Vladimír Herberk, cimbálová muzika Iršava                                         5 000,- Kč     

- Pavla Henčlová - jízda na ponících                                                       2 000,- Kč      

dle předložených návrhů darovacích smluv
 
3) zplnomocňuje



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/9

 starostku a místostarostu k podpisu darovacích smluv dle předloženého materiálu.
 
 
RMOb/0547/17
Spolufinancování odměn pro výherce soutěží místní pobočky knihovny v
Proskovicích
 
Usnesení číslo: 0647/RMOb-Pro/1418/61
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost Knihovny města Ostravy o spolufinancování odměn pro výherce soutěží, které pořádá

místní pobočka knihovny v Proskovicích
 
2) rozhodla
 o spolufinancování odměn ve výši 3 000,- Kč pro výherce soutěží pořádaných místní pobočkou

knihovny v Proskovicích - čtenáři místní pobočky.

 
 
RMOb/0551/17
Návrh na poskytnutí neinvestičního transferu pro místní pobočku knihovny v
Proskovicích
 
Usnesení číslo: 0648/RMOb-Pro/1418/61
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost Knihovny města Ostravy o poskytnutí neinvestičního transferu pro nákup nových knih a

časopisů pro místní pobočku knihovny v Proskovicích
 
2) rozhodla
 v souhladu s ustanovením článku 10 odst. 20 písm. h) stávajícího znění Statutu města Ostravy o

poskytnutí neinvestičního transferu ve výši 3 000,- Kč příspěvkové organizaci Knihovně města
Ostravy, IČ 00097586,  28. října 289/2, Ostrava-Moravská Ostrava, na pořízení nových knih a
časopisů pro místní pobočku knihovny v Proskovicích.

 
 
RMOb/0548/17
Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových dotací spolkům
 
Usnesení číslo: 0649/RMOb-Pro/1418/61
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádosti spolků o poskytnutí individuálních neinvestičních účelových dotací na jejich činnost:

- Společnost přátel Poodří Kč 2 000,- na vydávání vlastivědného časopisu Poodří v roce 2017,



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/9

- Myslivecký spolek Odra Kč 5 000,- na částečné zajištění krmné základny zvěře,

- Kreativní klub Proskovice Kč 6 000,- na částečnou úhradu nákladů spojených s jednodenním
zajezdem do Luhačovic,

- Junák - český skaut, středisko Stará Bělá Kč 5 000,- na částečnou úhradu kancelářských,
výtvarných a rukodělných potřeb,

 
2) rozhodla
 o poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace spolkům a o uzavření smluv o poskytnutí

neinvestiční účelové dotace:

- Společnost přátel Poodří, IČ 64627870 - Kč 2 000,- na vydávání vlastivědného časopisu Poodří
v roce 2017,

- Myslivecký spolek Odra, IČ 48428914 - Kč 5 000,- na částečné zajištění krmné základny zvěře,

- Kreativní klub Proskovice, IČ 03565874 - Kč 6 000,- na úhradu dopravy zájezdu do Luhačovic
6. 9. 2017,

- Junák -český skaut, Středisko Stará Bělá, IČ 62348116 - Kč 5 000,- na částečnou úhradu
kancelářských, výtvarných a rukodělných potřeb.

 
3) zplnomocňuje
 starostku k podpisu smluv o poskytnutí neinvestičních účelových dotací.
 
 
RMOb/0552/17
Žádost velitele jednotky SDH Proskovice o pořízení tabletu
 
Usnesení číslo: 0650/RMOb-Pro/1418/61
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost velitele jednotky SDH Proskovice o pořízení tabletu pro zásahovou jednotku
 
2) rozhodla
 o pořízení tabletu včetně příslušenství pro jednotku Sboru dobrovolných hasičů Proskovice do

maximální výše 7 tis. Kč včetně DPH.
 
 
RMOb/0553/17
Návrh rozpočtového opatření č. 12/2017
 
Usnesení číslo: 0651/RMOb-Pro/1418/61
Rada městského obvodu Proskovice

1) schvaluje



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/9

 rozpočtové opatření č. 12/2017, kterým se
1) s n i ž u j í    
 běžné výdaje  
 na par. 3113 - Základní školy, pol. 5169 - Nákup služeb o 5 tis. Kč
 a     
 z v y š u j í    
 běžné výdaje   
 na par. 3113 - Základní školy, pol. 5171 - Opravy a udržování o 5 tis. Kč
      
2) s n i ž u j í    
 běžné výdaje  
 na par. 5512 - Požární ochrana-dobrovolná část  
 pol. 5167 - Služby školení a vzdělávání o 7 tis. Kč
 a     
 z v y š u j í    
 běžné výdaje   
 na par. 5512 - Požární ochrana-dobrovolná část  
 pol. 5137 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek o 7 tis. Kč
      
3) s n i ž u j í    
 běžné výdaje  
 na par. 6171 - Činnost místní správy, pol. 5171 - Opravy a udržování o 6 tis. Kč
 a     
 z v y š u j í    
 běžné výdaje   
 na par. 3613 - Nebytové hospodářství, pol. 5169 - Nákup ostatních služeb o 6 tis. Kč
      
4) s n i ž u j í    
 běžné výdaje  
 na par. 6171 - Činnost místní správy, pol. 5171 - Opravy a udržování o 24 tis. Kč
 a     
 z v y š u j í    
 běžné výdaje   
 na par. 3314 - Činnosti knihovnické,   
 pol. 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. organizacím o 3 tis. Kč
 pol. 5179 - Ostatní nákupy j. n.  3 tis. Kč
 na par. 3421 - Využití volného času dětí a mládeže  
 pol. 5222 - Neinvestiční transfery spolkům o 5 tis. Kč
 na par. 3429 - Ostatní zájmová činnost a rekreace  
 pol. 5222 - Neinvestiční transfery spolkům o 6 tis. Kč
 na par. 3742 - Chráněné části přírody  
 pol. 5222 - Neinvestiční transfery spolkům o 2 tis. Kč
 na par. 3749 - Ostatní činnosti k ochraně přírody a krajiny  
 pol. 5222 - Neinvestiční transfery spolkům o 5 tis. Kč
      
5) s n i ž u j í    



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/9

 běžné výdaje  
 na par. 3612 - Bytové hospodářství ORG 2  
 pol. 5154 - Elektrická energie o 1 tis. Kč
 a     
 z v y š u j í    
 běžné výdaje   
 na par. 3612 - Bytové hospodářství ORG 2  
 pol. 5162 - Služby telekomunikací a radiokomunikací o 1 tis. Kč
      
6) s n i ž u j í    
 kapitálové výdaje  
 na par. 3412 - Sportovní zařízení v majetku obce, pol. 6130 - pozemky o  1 tis. Kč
 a     
 z v y š u j í    
 kapitálové výdaje   
 na par. 3639 - Komunální služby a územní rozvoj, pol. 6121 - Budovy, haly, stavby ÚZ
3595 o 1 tis. Kč
      
7) s n i ž u j í    
 kapitálové výdaje  
 na par. 3639 - Komunální služby a územní rozvoj, pol. 6121 - Budovy, haly, stavby - bez
ÚZ o 3 tis. Kč
 a     
 z v y š u j í    
 kapitálové výdaje  
 na par. 3639 - Komunální služby a územní rozvoj, pol. 6121 - Budovy, haly, stavby ÚZ
3595 o 3 tis. Kč
      
8) s n i ž u j í    
 kapitálové výdaje  
 na par. 3412 - Sportovní zařízení v majetku obce, pol. 6130 - pozemky o  7 tis. Kč
 a     
 z v y š u j í    
 kapitálové výdaje   
 na par. 5512 - Požární ochrana-dobrovolná část, pol. 6121 - Budovy, haly, stavby o 7 tis. Kč

 

 

Důvodová zpráva

1) Přesun v paragrafu na pokrytí nákladů určených k rozšíření stávajícího systému
zabezpečovacího zařízení v budově ZŠ.
2) Přesun v paragrafu na nákup tabletu pro jednotku sboru dobrovolných hasičů v
Proskovicích.
3) Přesun v paragrafu na výdaje za pročištění připouštěcího potrubí k požární nádrži.



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/9

4) Přesun prostředků z par. 6171 na:
poskytnutí příspěvku pro Knihovnu města Ostravy (pro pobočku Proskovice) 3tis. Kč a na
nákup nových knih na pobočku Proskovice 3 tis. Kč,
poskytnutí neinvestičního transferu na činnost pro spolek Junák – český skaut, pobočka Stará
Bělá 5 tis. Kč,
poskytnutí neinvestičního transferu Kreativnímu klubu žen v Proskovicích na činnost 6 tis. Kč,
poskytnutí neinvestičního transferu na částečné náklady při vydávání časopisu Poodří 2 tis. Kč,
poskytnutí neinvestičního transferu MS ODRA Stará ves nad Ondřejnicí na zajištění pokrmů
pro lesní zvěř 5tis. Kč.
5) Přesun v paragrafu na výdaje spojené s výkonem SIM-karty pro přenos zpráv v případě
nefunkčnosti zařízení pro odčerpávání splašků pro MŠ a byty nad MŠ.
6) Přesun mezi paragrafy a doplnění účelového znaku ÚZ 3595 k výdaji za poplatek na vklad
do katastru nemovitostí při převodu pozemků p. č. 32 a  713/4.
7) Doplnění ÚZ 3595 k plánovanému výdaji za zhotovení projektové dokumentace k akci
Mostek přes vodoteč Dolový potok.
8) Přesun mezi paragrafy k výdaji za vyhotovení zeměměřičských prací - polohopisu a
výškopisu stávající polohy unimobuněk pro hasiče se zpracováním do dokumentace polohopisu
a výškopisu pro projekt odvodnění plochy pro hasiče.

 
 
 
RMOb/0554/17
Souhlas se zněním dražební vyhlášky č. 39-1/2017
 
Usnesení číslo: 0652/RMOb-Pro/1418/61
Rada městského obvodu Proskovice

1) souhlasí
 se zněním dražební vyhlášky č. 39-1/2017 o konání veřejné dražby dobrovolné - elektronické,

která se bude konat 20. 6. 2017 v 15,00 hodin.
 
 


